INDICAÇÃO Nº
2072
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados  estudos e adotados providências necessárias a fim de construir cobertura da quadra poliesportiva na Escola Estadual Coronel Antonio Paiva Sampaio, situado a Rua Ananias  de Almeida, 145, Vila Quitauna – Município de Osasco.

JUSTIFICATIVA

Entendemos que uma escola pública deva cumprir também o papel de equipamento público aberto ao lazer de alunos e da comunidade, e que a construção da cobertura é condição essencial em dias de chuva para isso, atendendo assim os anseios e necessidades.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 729784 010807 1331